¹¹ Le libraire *Michel du Bois* et *Guillaume du Taillis*, réfugié français (N° 816, renv. de n. 24, 25, 27).

mitto : unde remanent 14 fl. 10 s. Sed vereor ne ultra medium horum ex indictis præciis decidendum postremò veniat.

De *exemplari Novi Test.[amenti]*¹², *Joannes Girardus* et *Antonius Vellensis*¹³ dixerunt pauca esse in eo præter *Joannis Michaëlis* additionem¹⁴, cujus prototypum esse asserunt. Ego tamen exactiùs id expendam. *Exemplar* verò *Bibliorum fratri Armentiano*¹⁵ *tradideram*, qui præter ea quæ ad calchographiam conferunt, nulla ferè annotamenta reperisse se asserit. Sed et ipse delusus est. Ubi enim *Pentateuchum* ab eo¹⁶ correctum extorserunt *Antonio Marc.[urtio]* et *Morando*, huic muneri incumbentibus¹⁷, illum præterierunt¹⁸. Nec defuerunt qui dicerent : « *Olivetanium quiescentem suis non indigere laboribus*. Sed iis respondeo, Anabaptisticam esse satisfactionem, quæ non satis, imò nihil, mihi ac piis omnibus faciat.

De *Petri nostri* procrastinatione ac negligentia¹⁹, si nunc enarrare liceret incommoda quæ pauperulo fratri, omnia sua piis usibus exponenti, contigerunt, abunde excusandum censeretis. Quod autem in postremis meis literis excidit, meo vertendum vitio. Quàm primùm licuerit persoluturus est omnia fideliter, et jam ipse mecum in hoc laboramus. Vale, amicorum decus. Saluta, si placet, nomine nostro, *Alexandri*²⁰ ac piorum fratrum : *Do. Capi[tonem]*, *Buc[erum]*, *Sturn[ium]*, *Hed[ionem]* et curatum cujus nomen excidit²¹. Ipse

¹² C'était probablement un exemplaire de l'édition in-8° du Nouveau Testament publiée à Genève en 1536. Il portait des notes manuscrites d'*Olivetán*, qui furent utilisées en 1538 et peut-être aussi en 1539 par l'éditeur *Jean Michel* (n. 14. Voy. aussi p. 24, n. 81 ; 31, n. 23).

¹³ *Jean Girard*, l'imprimeur, et *Antoine Pignet*, pasteur à Ville-la-Grand (N° 821).

¹⁴ Voyez t. III, p. 348, note 6. Cette édition de *Jean Michel* (1538) est décrite dans la Notice bibliographique de Théophile Dufour, p. 149-152.

¹⁵ *Antoine Rabier*, pasteur à Hermance, près de Genève (IV, 364).

¹⁶ Scil. *Olivetano*.

¹⁷ Le dit exemplaire des cinq livres de Moïse, enrichis des notes d'*Olivetán*, avait été emprunté par *Jean Morand* et *Antoine Marcourt*, qui préparaient, semble-t-il, une nouvelle édition de la Bible (Voyez p. 31, n. 23).

¹⁸ Ils mirent à profit les notes d'*Olivetán*, mais ils ne firent pas mention de lui.

¹⁹ *Pierre de la Fontaine* était le débiteur de Calvin (N° 818, renv. de n. 30-32).

²⁰ *Alexandre Sedeille*, professeur d'hébreu à l'école de Thonon.